
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.685 Segunda-feira, 22 DE JANEIRO DE 2024

Termo Aditivo: 1
Contrato:007/2023/FSCMPA
Ref.:PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022/FSCMPA
PAE nº2022/857661
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação 
do prazo contratual pelo período compreendido entre 20/01/2024 a 
19/01/2025, bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco 
por cento) para o item 30 do contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES, consoante 
dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, inciso IV e artigo 65, inciso I, 
alínea “b”, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 11/01/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-
006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-
008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-
008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-
009936, 02600312049-009679, 01659000069- 011825, 02600311049-
010520 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF sob o 
nº 07.847.837/0001-10,
Endereço: Avenida Anápolis, s/n, Qd 29-A, Lt 06, Bairro: Vila Brasília, CEP: 
74.911-360, Telefone: (62) - 3088-9700
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1033224
Termo Aditivo: 1
Contrato:014/2023/FSCMPA
Ref.:PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022/FSCMPA
PAE nº2022/857661
Objeto:O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação 
do prazo contratual pelo período compreendido entre 20/01/2024 a 
19/01/2025, bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco 
por cento) para o item 39 do contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES, consoante 
dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, inciso IV e artigo 65, inciso I, 
alínea “b”, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 11/01/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-
006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-
008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-
008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-
009936, 02600312049-009679, 01659000069- 011825, 02600311049-
010520 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ/MF sob o nº 81.706.251.0001-98,
Endereço:Rua João Amaral de Almeida, nº 100, Bairro: Cidade Industrial, 
CEP: 81.170-520, Curitiba/PR, Telefone: (41) - 3052-7900
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1033249
Termo Aditivo: 1
Contrato:009/2023/FSCMPA
Ref.:PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2022/FSCMPA
PAE nº2022/857661
Objeto:O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo 
contratual pelo período compreendido entre 20/01/2024 a 19/01/2025, bem 
como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) para 
os itens 14, 38 e 56 do contrato original, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS LIQUIDOS, POMADAS E SUSPENSÕES, consoante 
dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, inciso IV e artigo 65, inciso I, 
alínea “b”, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data da assinatura: 11/01/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-
006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-
008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-
008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-
009936, 02600312049-009679, 01659000069- 011825, 02600311049-
010520 e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, 
CNPJ/MF sob o nº 44.734.671/0001-51,
Endereço:Rodovia Itapira, Lindoia, KM 14, Itapira/SP, CEP: 13.970-000, 
Fone: (19) 3863-9722
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1033242

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 05 , DE 18 DE JANEIRO DE 2024
A Chefe do Serviço de Pessoal da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA de 05 de Dezembro de 2023, publicado no DOE nº 35.665 
de 02 de Janeiro de 2024.
CONCEDER afastamento de Licença Prêmio aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo 
relacionados, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810/94. Referente ao 
mês de JANEIRO/2024.
1º PERIODO

MATRICULA NOME CARGO TRIÊNIO DIAS CON-
CEDIDOS

PERIODO 
CONCEDIDO

PORTARIA 
ANTERIOR

54195130/1 MARCILENE SILVA 
RODRIGUES

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

29/12/2017 
a 

28/12/2020
30 02/01/2024 a 

31/01/2024 -

54187844/1 LUCIANE OLIVEIRA 
MENDES LOBATO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

14/11/2015 
a 

13/11/2018
30 02/01/2024 a 

31/01/2024 -

54197799/1
KLEBER ROBERTO DA 
SILVA GONCALVES DE 

OLIVEIRA
MEDICO

17/05/2018 
A 

16/05/2021
30 02/01/2024 a 

31/01/2024 -

54186977/3 PEDRO PAULO COELHO 
DE ASSIS MEDICO

16/01/2015 
a 

15/01/2018
30 02/01/2024 a 

31/01/2024 -

5828660/2
LUCIANA DA SILVA 
CRUZ CARDOSO 

HOLANDA
ENFERMEIRO

10/09/2009 
a 

09/09/2012
30 02/01/2024 a 

31/01/2024 -

57233812/2 MERI ONICE MORAES 
DOS SANTOS

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

25/02/2012 
a 

24/02/2015
30 02/01/2024 a 

31/01/2024 -

54197966/1 RAIMUNDO NONATO 
TUMA DE CRISTO MEDICO

07/03/2019 
a 

06/03/2022
60 03/01/2024 a 

02/03/2024 -

54193859/1 CARMEN CECILIA 
GUILHON LOBO MEDICO

19/10/2011 
a 

18/10/2014
30 02/01/2024 a 

31/01/2024 -

54193859/2 CARMEN CECILIA 
GUILHON LOBO MEDICO

26/03/2016 
a 

25/03/2019
30 02/01/2024 a 

31/01/2024 -

54189114/1 JOICE AKIMI ROCHA 
KATO

TECNICO DE 
ENFERMAGEM

22/05/2019 
a 

21/05/2022
30 02/01/2024 a 

31/01/2024 -

57194548/1 JORGE LUIS PEREIRA 
CARMO SEGUNDO

AGENTE DE 
PORTARIA

11/04/2018 
a 

10/04/2021
30 15/01/2024 a 

13/02/2024 -

84905/1 MARLENE AZEVEDO 
MIRANDA

AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

02/01/2017 
a 

01/01/2020
60 02/01/2024 a 

01/03/2024 -


